

Skolebestyrelse
Referat
Tirsdag den 11.april 2023
17.00 – 19.00

Deltagere:

Forældre	Marie-Louise Dalager Jørgensen (MJ) Morten Skovsen (MS) Simon Bo Larsen (SL) Charlotte B. Bruun (CB)	Stinne Østergaard Poulsen (SP) Anne Hammer (AH) Lise Majgaard Mortensen (LM) Lene Laursen (LL) Lærke Broge Henriksen (LM)
Suppleanter	Kim David Rise (KR) Søren Stochholm (SS)	Marie Pedersen (MP)
Medarbejdere	Torben Schou (TS)	Katrine Nedergaard Christensen (KAB)
Elever	Marie Nørregaard (MN)	Leonora Dalvang (LD)
Ledelse	Martin Christensen (MC)	Christian Henriksen (CH)

Betegnelser i dagsorden betyder:

- (O) - Orientering
- (D) – Drøftelse
- (B) – Beslutning
- (T) – Tilsyn

	Dagsordenspunkter		Referat
1	<p>Formalia Tid: 17.00-17.05</p> <p>1.1 Tilstedeværelse/afbud 1.2 Godkendelse af dagsorden 1.3 Godkendelse af referat</p>	MS	<p>1.1 Afbud fra SS, AH, CB, MS LD og MN LM kommer senere</p> <p>1.2 Godkendt 1.3 Godkendt</p>
2	<p>Meddelelser (O) Tid: 17.05-17.25</p> <p>2.1 Elevråd</p> <p>2.2 Medarbejdere</p> <p>2.3 Forældre</p> <p>2.4 Ledelse</p>	Alle	<p>2.1</p> <p>2.2 Intet nyt fra medarbejdere</p> <p>2.3 Intet nyt fra forældre</p> <p>2.4 MC orienterer om etableringen af et nyt ungested ved Byparken. Opstart den 11.april. Ikke faciliteret af "Børn & Unge".</p> <p>Madordning og kantine til elever. Lige nu er der ikke planer om, at reetablere kantineordning og ej heller madordning. Mulighederne er enten for dyre eller/og for ringe. MC foreslår, at bestyrelsen sætter det på dagsordenen i det nye skoleår.</p> <p>Der dannes klasser til kommende 0. årgang, og der er en særskilt opmærksomhed på de 12 elever og forældre fra Hasle. Således inviteres de til et særskilt "åbent hus".</p> <p>Læseindsatsen styrkes i udskolingen. Virupskolen klarer sig godt i nationale test, men vi vil gerne styrke dybdelæsning og lyst til læsning. Således skal udskolingslærer, Trine Hemmer, sammen med Fagligt Center, sørge for meningsfulde indsatser og støtte i udskolingen.</p> <p>Ved jobsamtaler, hvor Virupskolen søger fastansatte lærere og pædagoger, skal bestyrelsen være repræsenteret i ansættelsesudvalget.</p>
3	<p>Meddelelsesbogen (B) Beslutning om tilføjelse til "Princip for samarbejdet mellem skole og hjem og om skolens og forældrenes ansvar i samarbejdet"</p> <p>Læs bilag 1.</p> <p>Tid: 17:25-17:40</p>	MC	Princippet tilgås fra bestyrelsen
4	<p>Samarbejdet mellem forældre og skole. (D) Hvordan styrkes det? Fokus på den gode skole/hjem-samtale og udvikling af denne</p> <p>Tid: 17:40-18:15</p>	MC ML	<p>Bestyrelsen har indgivet en række ønsker og opmærksomheder som samles af ledelsen og som efterfølgende præsenteres for lærere og pædagoger.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mindske selvevaluering - Også fokus på det sociale - Eleven i fokus og som hovedperson - Opmærksom på de mange mål kan opfattes som pres - Hvad med de andre lærere/fag og hvordan kan kendskabet til lærerne øges?

			<ul style="list-style-type: none"> - For stort et fagligt fokus - Tidspresede samtaler - Konkrete mål er bedst for de ældste elever - En prioritering eller udveksling af opmærksomheder inden selve samtalen - Åbne samtaler - Mere sammenhæng mellem skole-hjem-læring i børneperspektiv - Hvordan klædes forældrene bedst på – og eleverne – til samtalen - Kan forældre ”opdrages” til den gode samtale - Mestringsoplevelse - Kan der udvælges tre ting som man har lavet som kan præsenteres- en slags portefølje.
5	Timefordelingsplan for kommende skoleår (O) Læs bilag 2 Tid: 18:15-18:25	MC	MC orienterer om, hvordan timerne er fordelt på årgangene næste skoleår. Virupskolen lever op til fordelingsplanen. Der er enkelte småjusteringer som er taget ud fra lærernes ønsker om at optimere den gode undervisningstid med eleverne.
6	Høringssvar for Børn og Unges organisering og modeller for ledelsesstrukturen for UngiAarhus (B) Der er høringsfrist den 24. april 2023 klokken 16.00. Læs bilag 3 og bilag 4 Tid: 18:25-18:45	MC	MC orienterer om modeller og muligheden for høringssvar. Bestyrelsen laver ikke et høringssvar.
8	Eventuelt Tid: 18:45-19:00	Alle	
8	Næste møde	Alle	Princip vedr. elevplan skal slettes